[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2018 года № 26
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 30.03.2015 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  30.03.2015 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с требованиями законодательства, Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»от  30.03.2015 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

- в пункте 3.6 слова «не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика» заменить словами «величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков»;

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«Уменьшение налоговой базы в соответствии со п.5 ст.391 НК РФ производиться в соответствии с п.6.1 ст.391 НК РФ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                          Ю.А. Кощеев

2